
 

 

 

COMUNE DI ALBANELLA 
(Provincia di Salerno) 

(www.comune.albanella.sa.it) 

 

 
 

ORDINANZA 
N. 24 DEL 24-07-2025 

 

Oggetto: 26 E 27 LUGLIO 2025 CHIUSURA STRADE PER FESTEGGIAMENTI IN 
ONORE DI  SANT'ANNA 

 
 
OGGETTO: 26 E 27 LUGLIO 2025 CHIUSURA STRADE PER FESTEGGIAMENTI IN ONORE 

DI  SANT’ANNA. 
Il Responsabile della P.O.  

             (Decreto prot. n. 19785 del 23/05/2025)                
Premesso 
Che nei giorni 26 e 27 luglio prossimo, in loc. Matinella di Albanella, si celebreranno i 
tradizionali festeggiamenti civili e religiosi in onore di Sant’Anna; 
Preso atto della comunicazione presentata a questo Comando e registrata con  protocollo 
generale  n°5671/2025  con la quale il comitato feste nella persona del parroco Don Carlo 
Ciocca  ha trasmesso il programma e richiesto la chiusura al traffico veicolare delle strade 
interessate dallo svolgimento dei festeggiamenti civili e religiosi; 
Considerato 
Che detti festeggiamenti, richiamano un notevole presenza di fedeli, trattandosi di nota 
ricorrenza religiosa; 
Che tale affluenza può compromettere la libera circolazione veicolare e pedonale, su 
Corso Europa dal civico 80 al civico 212, Piazza Martiri del lavoro, Viale Giovanni XXIII dal 
civico 1 al civico 85, Viale Kennedy dal civico 1 fino all’intersezione stradale con via Apollo 
e tutta via Italia; 
Che le tratte stradali di Corso Europa dal civico 80 al civico 212, Piazza Martiri del lavoro, 
Viale Giovanni XXIII dal civico 1 al civico 85, Viale Kennedy dal civico 1 fino 
all’intersezione stradale con via Apollo e tutta via Italia; sono ricadenti nella delimitazione 
del centro abitato del comune di Albanella, e dovranno restare libere da ogni ostacolo, al 
fine di consentire il regolare svolgimento della programmata manifestazione religiosa; 
Ritenuto: 
Che bisogna adottare tutti i provvedimenti atti alla buona riuscita della manifestazione, 
nonché alla salvaguardia della pubblica e privata incolumità, regolamentando il traffico 
veicolare e la sosta sulle strade che si diramano intorno a detta area; 
 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo nr. 267/2000; 
Visto l’art. 7 del Decreto Legislativo nr. 285/1992; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

ORDINA 
 

Per le motivazioni innanzi esposte, nei giorni 26 e 27 LUGLIO 2025 dalle ore 18,00 e fino 
alle ore 24,00, ed ove lo richiedano particolari esigenze di traffico, L’ISTITUZIONE DI UN 
DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E SOSTA per tutte le categorie di veicoli sulle seguenti 
tratte stradali: 



 

- Corso Europa dal civico 80 al civico 212, Piazza Martiri del lavoro, Viale Giovanni XXIII dal 
civico 1 al civico 85, Viale Kennedy dal civico 1 fino all’intersezione stradale con via Apollo 
e tutta via Italia; 

-.  Mentre su via Apollo ; via Bisceglie e via Imperia è istituito divieto di sosta su 
entrambi i lati; 

Il personale di Polizia Stradale operante potrà disporre le modifiche e gli accorgimenti 
ritenuti necessari in relazione alle particolari esigenze di traffico; 
 Sono esonerati dal divieto di circolazione i veicoli dei residenti fino al raggiungimento 

dei propri cortili e autorimesse, i veicoli autorizzati, i veicoli al servizio delle persone 
invalide, i mezzi di soccorso e della forza pubblica; 

 Eventuali permessi in deroga alla presente disciplina saranno rilasciati dal Comando 
Polizia Municipale per documentate e motivate esigenze.  

La presente Ordinanza sarà portata a conoscenza della cittadinanza mediante 
apposizione in loco d'idonea segnaletica stradale a cura del personale preposto a tale 
servizio e pubblicazione sul sito internet del Comune di Capaccio Paestum; 
E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale addetto 
all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale di cui all'art.12 del C.d.S.. 
Dall’entrata in vigore e fino alla decadenza, sono revocate le ordinanze incompatibili con la 
presente. 

 
Il Responsabile dell’Area E.Q. 
Dott.ssa S.Ten.Clelia Saviano 

 
 
La presente ordinanza viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi. 
 
 IL Sindaco 
  
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 


